
Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19 

01103 Vilnius 

http://www.nzt.lt 

Tel.    8 706 86 666 

Tel.    8 706 85 003 

Faks.  8 706 86 949 

El. paštas nzt@nzt.lt  

Duomenys kaupiami ir 

saugomi Juridinių asmenų 

registre 

Kodas 188704927  
 

 

 

 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 
 

Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriui Augustinui Normantui 

       
          _____________   Nr. _________________ 

 

       Į  _____________    Nr. _________________ 
      

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KONTROLIERIAUS REKOMENDACIJŲ 

ĮGYVENDINIMO 

 

 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) 

gavo Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2019-04-23 raštu Nr. 4D-2018/1-637/3D-1035 

pateiktą Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2019-04-19 pažymą Nr. 4D-2018/1-637 „Dėl X 

skundo prieš Nacionalinę žemės tarnybą prie Žemės ūkio ministerijos“ (toliau – Pažyma).  

Pažymos 13 punkte yra nurodytos Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus rekomendacijos 

Nacionalinei žemės tarnybai. 

Dėl Pažymos 13.1 papunktyje pateiktos rekomendacijos 

Nacionalinė žemės tarnyba, nagrinėdama piliečių skundus, vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymu, Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų 

aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“, ir kitais teisės aktais.  

Pažymime, kad Nacionalinė žemės tarnyba nuolat stebi ir analizuoja susidariusias aplinkybes 

dėl pavėluotų atsakymų į fizinių ir juridinių asmenų kreipimusis (prašymus, skundus, pranešimus) 

pateikimo ir imasi visų priemonių, kad atsakymai asmenims į jų kreipimusis (prašymus, skundus, 

pranešimus) būtų pateikti teisės aktuose nustatytais terminais. Informuojame, kad Nacionalinės 

žemės tarnybos direktoriaus 2018-11-28 pavedimu struktūrinių padalinių vadovams yra pavesta 

užtikrinti, kad asmenų kreipimaisi Nacionalinės žemės tarnybos struktūriniuose padaliniuose būtų 

nagrinėjami griežtai laikantis teisės aktuose nustatytų terminų ir tvarkos. 

Dėl Pažymos 13.2 papunktyje pateiktos rekomendacijos 

Informuojame, kad vadovaujantis Konsultacijų ir metodinių išaiškinimų Nacionalinės žemės 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atliekamų funkcijų klausimais teikimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. spalio 

3 d. įsakymu Nr. 1P-(1.3)-224 „Konsultacijų ir metodinių išaiškinimų Nacionalinės žemės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos atliekamų funkcijų klausimais teikimo taisyklės“, Nacionalinės žemės 

tarnybos elektroninėje paklausimų valdymo sistemoje teikiami teisės aktų, reglamentuojančių 

Nacionalinės žemės tarnybos atliekamas funkcijas, taikymo išaiškinimai, kuriais siekiama vienodos 

teisės aktų taikymo praktikos formavimo. 

2019-05-22 1SS-972-(5.59 E.) 

4D-2018/1-637/3D-1035 
 

2019-04-23  



 

 

2 

Atsižvelgiant į Jūsų Pažymoje pateiktą rekomendaciją, taip pat į tai, kad Nacionalinės žemės 

tarnybos 2017-05-09 rašte Nr. 1SS-1248-(8.5.) „Dėl Jūsų skundo“ buvo klaidingai nurodyta šio rašto 

apskundimo tvarka, ir siekiant ateityje išvengti panašaus pobūdžio klaidų, Nacionalinės žemės 

tarnybos elektroninėje paklausimų valdymo sistemoje yra pateiktas atnaujintas metodinis 

išaiškinimas dėl Nacionalinės žemės tarnybos rengiamuose atsakymuose į asmenų prašymus ar 

skundus nurodomos Nacionalinės žemės tarnybos sprendimo (atsakymo) apskundimo tvarkos. 

Daugiau informacijos svarstomu klausimu Jums maloniai suteiks Nacionalinės žemės 

tarnybos Teritorinių skyrių veiklos vertinimo ir korupcijos prevencijos skyriaus vyriausiosios 

specialistė Jolita Skunčikaitė, tel. 8 706 85 194, el. p. Jolita.Skuncikaite@nzt.lt. 

 

 

Pagarbiai 

Direktorius                                                                                                                   Laimonas Čiakas

    

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolita Skunčikaitė, tel. 8 706 85 194, el. p. Jolita.Skuncikaite@nzt.lt                     

mailto:Jolita.Skuncikaite@nzt.lt
mailto:Daiva.Levinskaite@nzt.lt

